АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ № _________________

г. Наро-Фоминск

О внесении изменений в постановление Администрации Наро-Фоминского
муниципального района от 15.04.2016 № 686 «О Порядке организации и проведения

открытых конкурсов на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Наро-Фоминского

муниципального района»

Руководствуясь  Федеральным  законом от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об  организации
регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
акты Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,  Уставом Наро-Фоминского  городского  округа  Московской  области,
постановляю:

1. Внести  в  постановление  Администрации  Наро-Фоминского  муниципального
района от 15.04.2016 № 686 «О Порядке организации и проведения открытых конкурсов на
право получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории Наро-Фоминского муниципального района» (далее –
постановление)  изменение – словосочетание «Наро-Фоминский муниципальный район» по
всему тексту читать «Наро-Фоминский городской округ» в соответствующем падеже.

2. Внести  изменения  в  приложение  № 1 «Порядок организации  и  проведения
открытых  конкурсов  на  право  получения  свидетельств  об  осуществлении  перевозок  по
муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  на  территории  Наро-Фоминского
муниципального района» (далее – Порядок) постановления:

2.1.  В  пункте  2.4.,  2.6.,  6.7.  Порядка  слова  «Администрации  Наро-Фоминского
муниципального  района  в  сети  Интернет»  заменить  словами  «органов  местного
самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети «Интернет»;

2.2. Пункт 3.1. Порядка:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2)  принятие  на  себя обязательства  в  случае предоставления участнику  открытого

конкурса права на получение свидетельства подтвердить  в срок не более 5 (пяти) рабочих
дней,  наличие  на  праве  собственности  или  на  ином  законном  основании  транспортных
средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе;»;

- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя,

участника  договора  простого  товарищества  обстоятельств,  предусмотренных  частью  8
статьи  29 Федерального  закона  от  13.07.2015  №  220-ФЗ  «Об  организации  регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским электрическим
транспортом  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  акты

consultantplus://offline/ref=975D1E0565C867FAE5199B9546E2A98599BBB45CADB71FB22DF0940ADBB7FDB15C03C6798A5A9444XBW2G
consultantplus://offline/ref=028B1C5E0A186487DA42F95AB9B75875EF15D7B46F3A3F07FCD64D87BD3D1F592EE6F5DE44C98F1EzBdFG
consultantplus://offline/ref=028B1C5E0A186487DA42F95AB9B75875EF15D7B46F3A3F07FCD64D87BD3D1F592EE6F5DE44C98F1EzBdFG
consultantplus://offline/ref=975D1E0565C867FAE5199A9B53E2A9859ABCB35EADB71FB22DF0940ADBXBW7G
consultantplus://offline/ref=975D1E0565C867FAE5199B9546E2A98599B4B652A9B31FB22DF0940ADBXBW7G

Российской Федерации».»;
2.3. Пункт 4.5. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«-  порядок подтверждения наличия у участника открытого конкурса транспортных

средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом конкурсе.»;
2.4. Пункт 6.1. Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявка на участие в открытом конкурсе должна в том числе содержать следующие

сведения:
1)  количество  дорожно-транспортных  происшествий,  повлекших  за  собой

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине
юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,  участников  договора  простого
товарищества  или  их  работников  в  течение  года,  предшествующего  дате  размещения
извещения  о  проведении  открытого  конкурса  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети «Интернет»;

2)  среднее  количество  транспортных  средств,  предусмотренных  договорами
обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течение года,
предшествующего  дате  размещения  извещения  о  проведении  открытого  конкурса  на
официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа
в сети «Интернет»;

3) государственные регистрационные знаки транспортных средств, предусмотренных
договорами  обязательного  страхования  гражданской  ответственности,  действовавшими  в
течение  года,  предшествующего  дате  размещения  извещения  о  проведении  открытого
конкурса  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления  Наро-Фоминского
городского округа в сети «Интернет».»;

2.5. В пункте 6.2. Порядка подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
«1)  количество  дорожно-транспортных  происшествий,  повлекших  за  собой

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине
юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,  участников  договора  простого
товарищества  или  их  работников  в  течение  года,  предшествующего  дате  размещения
извещения  о  проведении  открытого  конкурса  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления  Наро-Фоминского  городского  округа  в  сети  «Интернет»,  в  расчете  на
среднее  количество  транспортных  средств,  предусмотренных  договорами  обязательного
страхования  гражданской  ответственности  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате
размещения извещения.

Среднее количество транспортных средств, учитываемое при определении критерия,
предусмотренного подпунктом 1 пункта 6.2. настоящего Порядка, рассчитывается исходя из
общего  количества  в  течение  года,  предшествующего  дате  размещения  извещения  о
проведении открытого конкурса на официальном сайте органов местного самоуправления
Наро-Фоминского  городского  округа  в  сети  «Интернет»,  дней  действия  договоров
обязательного страхования гражданской ответственности в отношении указанных в заявке
на участие в открытом конкурсе транспортных средств,  отнесенного к количеству дней в
соответствующем году.

2) опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем  или  участниками  договора  простого  товарищества,  который
подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах
либо  нотариально  заверенными  копиями  свидетельств  об  осуществлении  перевозок  по
маршруту  регулярных  перевозок,  заключенных  с  органами  исполнительной  власти
субъектов  Российской  Федерации  или  органами  местного  самоуправления  договоров,
предусматривающих  осуществление  перевозок  по  маршрутам  регулярных  перевозок.
Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя
исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам

consultantplus://offline/ref=E6446C15CAB3EE5D3A2E7414B2BA64741E2BCAF583B085BAC225DF023100F0276F4EA7O2D9H

регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя
из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам
регулярных перевозок каждым участником;»;

2.6. Пункт 6.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«6.3. На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер по мере
уменьшения  соответствия  содержащихся  в  заявках  предложений.  Заявке  на  участие  в
конкурсе,  в  которой  содержатся  лучшие  предложения,  присваивается  первый  номер.  В
случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер,
победителем  открытого  конкурса  признается  тот  участник  открытого  конкурса,  заявка
которого  получила  высшую оценку  по  сумме  критериев,  указанных  в  подпунктах  1 и  2
пункта  6.2.  настоящего  Порядка.  Если  высшую  оценку  по  сумме  указанных  критериев
получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса признается тот участник
открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в
подпункте 4 пункта 6.2. настоящего Порядка, а при отсутствии такого участника - участник
открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение критерия, указанного в
подпункте 3 пункта 6.2. настоящего Порядка.»;

2.7. В пункте 6.11. Порядка:
- в строке 1 в графе 2 таблицы содержание изложить в следующей редакции:
«Количество  дорожно-транспортных  происшествий,  повлекших  за  собой

человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине
юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,  участников  договора  простого
товарищества  или  их  работников  в  течение  года,  предшествующего  дате  размещения
извещения  о  проведении  открытого  конкурса  на  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления  Наро-Фоминского  городского  округа  в  сети  «Интернет»,  в  расчете  на
среднее  количество  транспортных  средств,  предусмотренных  договорами  обязательного
страхования  гражданской  ответственности  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни,
здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате
размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте органов
местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети «Интернет»»;

-в строке 2 в графе 2 таблицы содержание изложить в следующей редакции:
«Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем  или  участниками  договора  простого  товарищества,  который
подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах
либо  нотариально  заверенными  копиями  свидетельств  об  осуществлении  перевозок  по
маршруту  регулярных  перевозок,  заключенных  с  органами  исполнительной  власти
субъектов  Российской  Федерации  или  органами  местного  самоуправления  договоров,
предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок.»;

2.8. Пункт 7.1 Порядка дополнить подпунктом 7.1.5. следующего содержания:
«7.1.5.  Если  участник  открытого  конкурса,  которому  предоставлено  право  на

получение  свидетельств  об  осуществлении  перевозок  по  предусмотренным  конкурсной
документацией маршрутам регулярных перевозок, отказался от права на получение хотя бы
одного из  свидетельств  об осуществлении перевозок по данным маршрутам или не смог
подтвердить наличие у него транспортных средств, предусмотренных его заявкой на участие
в открытом конкурсе.»;

2.9. Порядок дополнить пунктом 7.5. следующего содержания:
«  7.5.  В  случаях,  указанных  в  пунктах  7.1.5.  комиссия  принимает  решение  о

повторном проведении конкурса с указанием новой даты проведения,  но не позднее чем
через 30 (тридцать) дней наступления обстоятельств, указанных в пункте 7.1.5 настоящего
Порядка.»;

2.10. Порядок дополнить пунктом 8.3. следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=6DF47695FD182F3C07741B3CCACB2FA47506862CA383A5F0A364FD17086C51DA50C4B9dFI9H

«8.3. В случае, если победитель открытого конкурса отказался от права на получение
хотя бы одного свидетельства по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам
регулярных  перевозок  или  не  смог  подтвердить  наличие  у  него  транспортных  средств,
предусмотренных  его  заявкой  на  участие  в  открытом  конкурсе,  право  на  получение
свидетельств по данным маршрутам предоставляется участнику открытого конкурса, заявке
на участие в открытом конкурсе которого присвоен второй номер.».

3. В приложении № 2 «Положение о Комиссии по проведению конкурсов на право
получения свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок» к
постановлению  в   пунктах  1.5.5.,  1.5.10.  слова  «Администрации  Наро-Фоминского
муниципального  района  в  сети  Интернет»  заменить  словами  «органов  местного
самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети «Интернет».

4. Приложение № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3

к постановлению Администрации
Наро-Фоминского городского округа

от 15.04.2016 № 686
Состав комиссии по проведению конкурсов на право получения свидетельства об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

Председатель комиссии

Ширшов Виталий Иванович Первый заместитель Главы
Администрации Наро-Фоминского
городского округа

Заместитель Председателя комиссии

Соловьёв Константин Николаевич Председатель Комитета по экономике
Администрации Наро-Фоминского
городского округа

Члены комиссии:

Павлюкова Инна Васильевна Заместитель Председателя – начальник
отдела развития потребительского рынка
и услуг Комитета по экономике
Администрации Наро-Фоминского
городского округа

Стародуб Светлана Васильевна Начальник отдела тарифов, цен и
муниципального заказа Комитета по
экономике Администрации Наро-
Фоминского городского округа

Старикова Екатерина Олеговна Старший эксперт отдела развития
потребительского рынка и услуг Комитета
по экономике Администрации Наро-
Фоминского городского округа

Рекуц Анастасия Владимировна Начальник Договорно-правового отдела
Администрации Наро-Фоминского
городского округа

Устинов Сергей Александрович
(по согласованию)

Начальник межмуниципального
управления №8 ГКУ АПИ Московской
области

Секретарь комиссии:
Кустова Татьяна Николаевна

Главный эксперт отдела развития
потребительского рынка и услуг Комитета
по экономике Администрации Наро-
Фоминского городского округа»

5. Отделу  по  работе  со  СМИ  и  интернет-коммуникациям  Управления  по
информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа
(Родина И.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете
«Основа» и  разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети «Интернет».

6. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на Первого
заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Ширшов В.И.

         Глава
Наро-Фоминского
городского округа                                                                                                     Р.Л. Шамнэ

Согласовано:
Первый заместитель Главы Администрации
Наро-Фоминского городского округа                              В.И. Ширшов

Заместитель Главы Администрации
Наро-Фоминского городского округа   М.Р. Янковский

Председатель Комитета по экономике Администрации
Наро-Фоминского городского округа

К.Н. Соловьев

Начальник отдела по работе со СМИ
и интернет-коммуникациям Администрации
Наро-Фоминского городского округа                                                                            И.В.
Родина

Договорно-правовой отдел

Исполнитель Павлюкова И.В.
8-496-34-363-11
Считано
Разослано: Комитет по экономике – 3, Договорно-правовой отдел -1, общий отдел – 1.